
P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 1 PE 734.611

PŘÍLOHA
VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz

VZ vzat zpět
JH (..., ..., ...) jmenovité hlasování (pro, proti, zdržení se)
EH ( ..., ..., ...) elektronické hlasování (pro, proti, zdržení se)
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odstavec
čl. článek
odův. bod odůvodnění
NU návrh usnesení
SNU společný návrh usnesení
1/20 nízká prahová hodnota (1/20 poslanců)
1/10 střední prahová hodnota (1/10 poslanců)
1/5 vysoká prahová hodnota (1/5 poslanců)
TAJ tajné hlasování



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 2 PE 734.611

OBSAH

1. Status kandidátské země Ukrajiny, Moldavské republiky a Gruzie ...............................3
2. Výjimečná dočasná podpora v rámci EZFRV v reakci na dopad ruské invaze na 
Ukrajinu ***I ........................................................................................................................5
3. Skladování plynu ***I....................................................................................................5
4. Digitální certifikát EU COVID – občané Unie ***I...........................................................6
5. Digitální certifikát EU COVID – státní příslušníci třetích zemí ***I.................................7
6. Návrh opravného rozpočtu č. 3/2022: financování nákladů na přijetí osob prchajících 
z Ukrajiny ............................................................................................................................7
7. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost 
EGF/2022/001 FR/Air France – Francie ................................................................................8
8. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost 
EGF/2021/008 EL/Attica electrical equipment manufacturing – Řecko ................................8
9. Antimikrobika nebo skupiny antimikrobik, které jsou vyhrazeny k léčbě určitých 
infekcí u lidí .........................................................................................................................8
10. Geneticky modifikovaná kukuřice DP4114 × MON 810 × MIR604 × NK603 a její 
podkombinace T25 × DAS-40278-9 a geneticky modifikovaná kukuřice spojující dvě nebo 
tři z genetických modifikací DP4114, MON 810, MIR604 a NK603.......................................9
11. Geneticky modifikovaná kukuřice NK603 × T25 ×DAS-40278-9 a její podkombinace 
T25 × DAS-40278-9.............................................................................................................9
12. Jmenování člena Evropského účetního dvora – Stephanus Abraham Blok ................9
13. Prodloužení platnosti Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským 
společenstvím a Brazilskou federativní republikou ***......................................................10
14. Úmluva o uznávání a výkonu cizích soudních rozhodnutí v občanských a 
obchodních věcech: přistoupení Evropské unie ***...........................................................10
15. Nezákonná těžba dřeva v EU ..................................................................................10
16. Plnění cílů udržitelného rozvoje ..............................................................................16
17. Provádění Nástroje pro oživení a odolnost ..............................................................17
18. Opatření zaměřená na začleňování v rámci programu Erasmus+ na období 2014–
2020 19
19. Zpráva o Černé Hoře za rok 2021 ...........................................................................21
20. Budoucnost obchodních vztahů EU–Afrika ..............................................................22
21. Budoucnost mezinárodní investiční politiky EU.......................................................23



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 3 PE 734.611

1. Status kandidátské země Ukrajiny, Moldavské republiky a Gruzie

Návrhy usnesení: RC-B9-0331/2022, B9-0331/2022, B9-0332/2022, B9-0333/2022, B9-0334/2022, 
B9-0335/2022, B9-0336/2022

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Společný návrh usnesení RC-B9-0331/2022
(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, poslanci)

dílč.

1 +

§ 4 § původní znění

2/JH + 515, 40, 25

dílč.

1 +

§ 5 § původní znění

2/JH + 503, 49, 31

dílč.

1 +

§ 6 § původní znění

2/JH + 511, 49, 25

§ 7 6 The Left -

za § 8 1 The Left JH - 123, 423, 37

§ 9 4 The Left JH - 120, 424, 40

7 The Left JH - 98, 395, 90za § 9

8 The Left -

§ 14 § původní znění JH + 475, 58, 51

dílč.

1 +

§ 15 § původní znění

2/JH + 468, 72, 44

2 The Left JH - 83, 446, 59

dílč.

1 -

5 The Left

2/JH - 43, 508, 35

za § 15

3 The Left JH - 123, 455, 9



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 4 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

dílč.

1 +

odův. B § původní znění

2/JH + 510, 40, 26

odův. H § původní znění JH + 481, 57, 44

návrh usnesení (celé znění) JH + 529, 45, 14

Návrhy usnesení politických skupin

B9-0331/2022 Renew ↓

B9-0332/2022 Verts/ALE ↓

B9-0333/2022 The Left ↓

B9-0334/2022 PPE ↓

B9-0335/2022 S&D ↓

B9-0336/2022 ECR ↓

Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: § 5 (2. část), 15 (2. část); pn. 1, 2, 3, 4, 5 (2. část), 7
Renew: konečné hlasování
ID: odův. B, H; § 4 (2. část), 6 (2. část), 14, 15 (2. část)

Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 5
1. část: „vyzývá členské státy, aby projevily politickou vůli k opětovnému oživení procesu 

rozšíření a aby splnily své sliby tím, že učiní konkrétní pozitivní kroky v procesu 
přistoupení zemí, které usilují o vstup do Unie a které si zaslouží být součástí 
evropské rodiny;“

2. část: „naléhavě proto vyzývá hlavy států a předsedy vlád zemí EU, aby na společném 
setkání ve dnech 23. a 24. června 2022 daly procesu rozšíření o země západního 
Balkánu, který je v současné době blokován, opět zelenou;“

pn. 5
1. část: „vyjadřuje hluboké znepokojení nad neoliberálními reformami na Ukrajině, v 

Moldavsku a v Gruzii, které byly zavedeny v souvislosti s poskytováním 
makrofinanční pomoci a/nebo transformačními procesy vyplývajícími z 
prohloubených a komplexních dohod o volném obchodu;“

2. část: „vyjadřuje hluboké znepokojení nad nedávnými reformami pracovněprávních 
předpisů na Ukrajině, které podkopávají práva pracovníků a sociální ochranu; trvá 
na tom, že prioritou v procesu přistoupení by mělo být zrušení těchto reforem, 
dokončení harmonizace pracovněprávních předpisů všech kandidátských zemí s 
úmluvami MOP a Evropskou sociální chartou a závazek obsažený v dohodách o 
přidružení podporovat úlohu sociálních partnerů a sociálního dialogu;“

ID:
§ 4
1. část: celé znění kromě slov: „nezvratně“ a „musí být i nadále spolehlivým partnerem a 

důvěryhodným geopolitickým aktérem, který“
2. část: tato slova



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 5 PE 734.611

§ 6
1. část: celé znění kromě slov: „že má-li být proces rozšíření EU i nadále důvěryhodný a 

má-li se projevit jeho transformační síla“
2. část: tato slova

odův. B
1. část: celé znění kromě slov: „by bylo možné nazvat genocidou“
2. část: tato slova

The Left, ID:
§ 15
1. část: celé znění kromě slov: „k němuž neexistuje žádná alternativa a“
2. část: tato slova

Různé
Sven Mikser, Włodzimierz Cimoszewicz, Juozas Olekas a Marina Kaljurand rovněž podpořili návrh 
usnesení B9-0335/2022.
Adam Bielan rovněž podpořil návrh usnesení B9-0336/2022.

2. Výjimečná dočasná podpora v rámci EZFRV v reakci na dopad ruské invaze 
na Ukrajinu ***I

Návrh nařízení (COM(2022)0242 - C9-0185/2022 - 2022/0166(COD))

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

1 Verts/ALE JH - 116, 463, 7čl. 1 § 1 bod 1

2 Verts/ALE JH - 116, 465, 5

návrh Komise JH + 508, 72, 10

Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: pn. 1, 2

3. Skladování plynu ***I

Návrh nařízení (COM(2022)0135 - C9-0126/2022 - 2022/0090(COD))

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 1 ITRE JH + 490, 47, 55



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 6 PE 734.611

4. Digitální certifikát EU COVID – občané Unie ***I

Zpráva: Juan Fernando López Aguilar (A9-0138/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Návrh na zamítnutí návrhu Komise

zamítnut 18 ID JH - 107, 483, 3

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 36 výbor JH + 453, 119, 19

Návrh legislativního aktu

celé znění 36 výbor ↓

čl. 1 § 1 bod 1 24 ID ↓

čl. 1 § 1 bod 2 písm. a 
bod i

25 ID JH ↓

čl. 1 § 1 bod 2 písm. a 
bod ii

26 ID ↓

čl. 1 § 1 bod 4 27 ID ↓

36OČ1 výbor ↓čl. 1 § 1 za bod 4

29 ID JH ↓

čl. 1 § 1 bod 5 28 ID ↓

31 ID JH ↓čl. 1 § 1 za bod 5

36OČ2 výbor ↓

čl. 1 § 1 bod 6 30 ID JH ↓

36OČ3 výbor ↓čl. 1 § 1 za bod 7

34 ID JH ↓

čl. 1 § 1 bod 8 33 ID JH ↓

čl. 1 § 1 bod 9 35 ID ↓

36OČ4 výbor ↓odův. 2

19 ID ↓

odův. 5 20 ID ↓

36OČ5 výbor ↓odův. 8

21 ID ↓



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 7 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

36OČ6 výbor ↓za odův. 8

22 ID ↓

23Z ID ↓odův. 12

36OČ7 výbor ↓

návrh Komise JH ↓

Žádosti o jmenovité hlasování
ID: pn. 18, 25, 29-31, 33-34

Různé
Pn. 32 byl zrušen.

5. Digitální certifikát EU COVID – státní příslušníci třetích zemí ***I

Zpráva: Juan Fernando López Aguilar (A9-0137/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Návrh na zamítnutí návrhu Komise

zamítnut 1 ID JH - 87, 480, 10

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 2 výbor JH + 454, 112, 20

Žádosti o jmenovité hlasování
ID: pn. 1

6. Návrh opravného rozpočtu č. 3/2022: financování nákladů na přijetí osob 
prchajících z Ukrajiny

Zpráva: Karlo Ressler (A9-0181/2022)

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

návrh usnesení JH + 576, 3, 13



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 8 PE 734.611

7. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: 
žádost EGF/2022/001 FR/Air France – Francie

Zpráva: Fabienne Keller (A9-0183/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

§ 4 1 The Left -

§ 14 2 The Left -

návrh usnesení (celé znění) JH + 564, 18, 16

8. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: 
žádost EGF/2021/008 EL/Attica electrical equipment manufacturing – Řecko

Zpráva: Bogdan Rzońca (A9-0185/2022)

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

návrh usnesení JH + 564, 26, 6

9. Antimikrobika nebo skupiny antimikrobik, které jsou vyhrazeny k léčbě 
určitých infekcí u lidí

Návrh usnesení: B9-0327/2022

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Návrh usnesení B9-0327/2022 
(výbor ENVI)

návrh usnesení JH - 269, 280, 46

Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: konečné hlasování

10. Geneticky modifikovaná kukuřice DP4114 × MON 810 × MIR604 × NK603 a 
její podkombinace T25 × DAS-40278-9 a geneticky modifikovaná kukuřice 



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 9 PE 734.611

spojující dvě nebo tři z genetických modifikací DP4114, MON 810, MIR604 
a NK603

Návrh usnesení: B9-0328/2022

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Návrh usnesení B9-0328/2022 
(výbor ENVI)

návrh usnesení JH + 398, 173, 24

Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: konečné hlasování

11. Geneticky modifikovaná kukuřice NK603 × T25 ×DAS-40278-9 a její 
podkombinace T25 × DAS-40278-9 

Návrh usnesení: B9-0326/2022

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Návrh usnesení B9-0326/2022 
(výbor ENVI)

návrh usnesení JH + 402, 173, 18

Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: konečné hlasování

12. Jmenování člena Evropského účetního dvora – Stephanus Abraham Blok

Zpráva: Markus Pieper (A9-0180/2022) (tajné hlasování (čl. 191 odst. 1 jednacího řádu))

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

jmenování Stephana 
Abrahama Bloka

TAJ + 414, 112, 57



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 10 PE 734.611

13. Prodloužení platnosti Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Evropským společenstvím a Brazilskou federativní republikou ***

Doporučení: Cristian-Silviu Buşoi (A9-0176/2022)

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

návrh rozhodnutí 
Rady

JH + 519, 5, 74

14. Úmluva o uznávání a výkonu cizích soudních rozhodnutí v občanských a 
obchodních věcech: přistoupení Evropské unie ***

Doporučení: Sabrina Pignedoli (A9-0177/2022)

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

návrh rozhodnutí 
Rady

JH + 576, 8, 14

15. Nezákonná těžba dřeva v EU

Návrh usnesení: B9-0329/2022

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

Návrh usnesení B9-0329/2022 
(výbor PETI)

dílč.

1 +

§ 1 § původní znění

2/JH + 336, 243, 17

dílč.

1 +

§ 2 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 6 § původní znění

2 +



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 11 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

za § 6 3 S&D EH + 338, 226, 32

dílč.

1 +

2 +

§ 7 § původní znění

3 +

§ 8 § původní znění odděl./E
H

+ 316, 250, 28

dílč.

1 +

§ 9 § původní znění

2 +

6 PPE EH - 268, 322, 7§ 12

§ původní znění odděl. +

dílč.

1 +

2 +

§ 14 § původní znění

3 +

dílč.

1 +

§ 15 § původní znění

2 +

za § 15 4 S&D EH + 339, 218, 38

dílč.

1 +

§ 17 § původní znění

2 +

§ 18 § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

2 +

3/JH + 302, 268, 24

§ 20 § původní znění

4 +



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 12 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

§ 21 § původní znění odděl. +

§ 23 § původní znění odděl./E
H

+ 316, 268, 7

dílč.

1 +

§ 25 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 27 § původní znění

2 +

7 PPE -§ 31

§ původní znění odděl./E
H

+ 346, 246, 4

dílč.

1/JH + 459, 117, 17

za § 35 1 Renew, S&D, 
Verts/ALE,
The Left

2/JH + 317, 248, 20

§ 43 § původní znění odděl. +

odův. A 5 PPE -

dílč.

1/EH + 385, 197, 8

2 +

3 +

odův. D § původní znění

4 +

dílč.

1/EH + 328, 245, 22

odův. E § původní znění

2 +

za odův. I 2 S&D +

odův. L § původní znění odděl. +

dílč.odův. Q § původní znění

1 +



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 13 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

2 +

3 +

návrh usnesení (celé znění) +

Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: pn. 1

Žádosti o oddělené hlasování
Renew: § 8, 12, 23
ID: § 1, 8, 18, 20, 21, 23, 31, 43; odův. L

Žádosti o dílčí hlasování
Renew:
§ 2
1. část: „konstatuje, že nezákonná těžba dřeva je v EU stále problémem; vyjadřuje 

znepokojení nad negativním dopadem případů nezákonné těžby dřeva na 
evropské lesy, přírodní stanoviště, vnitřní trh a opatření EU v oblasti klimatu; 
vyzývá Komisi a členské státy, aby důkladně posoudily socioekonomické příčiny 
těchto jevů a plně uplatňovaly příslušné právní předpisy EU a členských států s 
cílem účinně vypracovat konkrétní a okamžitá opatření pro boj proti nezákonné 
těžbě dřeva, aby se zabránilo tomu, že se stane trendem, a to s ohledem na 
povinnosti vyplývající ze směrnic o přírodě a cíle Strategie pro biologickou 
rozmanitost, které členské státy schválily;“

2. část: „vyjadřuje obavy, že prudký růst cen materiálů a energie a nulové hodnocení 
emisí biomasy v rámci systému obchodování s emisemi by mohly zvýšit tlak na 
lesy nad udržitelnou úroveň, a to i v důsledku nezákonné těžby dřeva, vzhledem 
ke kontrastu vysokých ziskových marží oproti zanedbatelnému riziku, a zároveň 
bere v úvahu stávající sociální a ekonomické podmínky lidí žijících v odlehlých a 
venkovských oblastech EU;“

§ 6
1. část: „zdůrazňuje, že dosažení udržitelného obhospodařování, ochrany a zachování lesů 

na základě měřitelných ukazatelů a prahových hodnot je klíčovou otázkou pro 
budoucnost evropského lesnictví;“

2. část: „schvaluje zavedení systému certifikace přírodě blízké produkce s cílem zachovat 
plnou škálu biologické rozmanitosti, zajistit dlouhodobou produktivitu a odolnost a 
reagovat na environmentální, hospodářské a společenské výzvy;“

PPE:
pn. 1
1. část: celé znění kromě slov: „vytvoření funkce „evropského žalobce pro životní 

prostředí““
2. část: tato slova

§ 1
1. část: celé znění kromě slov: „a aby vedla řízení o nesplnění povinnosti“
2. část: tato slova



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 14 PE 734.611

§ 20
1. část: „zdůrazňuje, že Komise musí prosazovat dodržování právních předpisů EU;“
2. část: „chápe, že důkazní břemeno k prokázání existence porušení spočívá na Komisi, 

která se v případech porušení nesmí opírat o žádnou domněnku; zdůrazňuje však, 
že ačkoliv Komise potvrdila, že správné uplatňování práva Unie zůstává prioritou, 
délka trvání některých případů porušení práva, i když má Komise dostatek 
důkazů, svědčí o opaku;“

3. část: „prohlašuje za nezodpovědné, že v době, kdy se nejvíce porušují právní předpisy v 
oblasti životního prostředí a kdy Zelená dohoda pro Evropu přinesla nové 
iniciativy, má generální ředitelství Komise pro životní prostředí trvale a stále málo 
zaměstnanců; vyjadřuje politování nad tím, že v důsledku nečinnosti Komise a 
škrtů v personálním rozpočtu EU dochází ke ztrátě nenahraditelných hodnot;“

4. část: „navrhuje, aby si Komise a členské státy ujasnily své priority;“

odův. E
1. část: „vzhledem k tomu, že produkty nezákonné těžby dřeva se v EU prodávají jako 

certifikované dřevo; vzhledem k tomu, že hlavní stávající systémy certifikace 
nejsou schopny plně splnit požadavky platných právních předpisů;“

2. část: „vzhledem k tomu, že systémy posuzované ve zprávě Komise z července 2021 o 
systémech certifikace a ověřování v odvětví lesnictví mají mezery v definicích 
zákonnosti a jejich právní požadavky mají omezený rozsah nebo jsou 
nejednoznačné; vzhledem k tomu, že ačkoli poskytují systematický přístup k 
převodu nároků v rámci celého dodavatelského řetězce, většinou nezahrnují 
systematickou schopnost ověřovat – v reálném čase nebo jinak – transakce 
objemů, druhů a kvality mezi subjekty, čímž jsou systémy náchylné k manipulaci a 
podvodům; vzhledem k tomu, že všechny hlavní systémy certifikace mají 
problémy s identifikací a účinným řešením problémů s korupcí, zavedené systémy 
pro identifikaci případů korupce jsou poměrně omezené a riziko podvodu je 
nedostatečně pokryto;“

odův. Q
1. část: „vzhledem k tomu, že plány lesní správy členských států by měly odpovídat 

opatřením nezbytným pro ochranu a obnovu biologické rozmanitosti v lesích a 
měly by být přístupné veřejnosti;“

2. část: „konstatuje, že ne všechny plány péče o lokality Natura 2000 uznávají výslovnou 
hodnotu původních lesů a pralesů a že přísně chráněná opatření na ochranu lesů 
zcela nevylučují těžbu dřeva, která může být neslučitelná s dlouhodobou ochranou 
původních lesů a pralesů,“ kromě slov: „konstatuje, že ne všechny plány péče o 
lokality Natura 2000 uznávají výslovnou hodnotu původních lesů a pralesů a“ a 
„která může být neslučitelná s dlouhodobou ochranou původních lesů a pralesů,“

3. část: tato slova

ID:
§ 9
1. část: „vyzývá všechny členské státy k zajištění toho, aby systémy sledování dřeva byly 

plně funkční a aby sankce v oblasti lesnictví byly přiměřené a odrazující a aby 
účinně předcházely nezákonné těžbě dřeva; vyjadřuje silné znepokojení nad tím, 
že sankce nejsou v současnosti úměrné hodnotě dřevařských výrobků a že 
hospodářské subjekty někdy dostávají pouze napomenutí nebo velmi nízké 
správní sankce; vyzývá členské státy, aby poskytly prostředky ke zlepšení činnosti 
vnitrostátních orgánů odpovědných za lesnictví, aby v případě potřeby zvýšily 
počet příslušníků donucovacích orgánů, aby mohli účinně podnikat právní kroky a 
zahajovat trestní řízení v případech nezákonné těžby dřeva, a to na základě 
důkazů získaných policií nebo postoupených policii třetími stranami;“

2. část: „požaduje, aby v rámci revize směrnice o trestněprávní ochraně životního 
prostředí bylo upraveno trestní řízení, a to i proti soukromým osobám;“

§ 15
1. část: celé znění kromě slov: „připomíná, že koordinovaný evropský přístup a 

preventivní opatření mohou pomoci v boji proti nezákonné těžbě dřeva;“ a „i 
mimo ni“

2. část: tato slova



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 15 PE 734.611

§ 17
1. část: „vyzývá členské státy, aby přijaly vhodná donucovací opatření s cílem bojovat 

proti nezákonné těžbě dřeva a chránit obránce životního prostředí, novináře a 
oznamovatele; vyzývá členské státy, aby přijaly nezbytná opatření s cílem 
zabránit tomu, aby soudní orgány zamítaly případy související s nezákonnou 
těžbou dřeva; uznává aktivní úlohu a zapojení občanské společnosti včetně 
nevládních organizací a ochránců životního prostředí při prosazování opatření v 
oblasti klimatu a ochrany biologické rozmanitosti a vyzývá EU, aby takové činnosti 
podporovala;“

2. část: „zdůrazňuje potřebu zaručit účast občanské společnosti v rámci pro 
transparentnost uvedeném v článku 13 Pařížské dohody;“



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 16 PE 734.611

§ 25
1. část: celé znění kromě slov: „neboť nedostatky v provádění právních předpisů EU v 

oblasti životního prostředí mohou představovat faktor, který umožňuje trestnou 
činnost v oblasti životního prostředí“

2. část: tato slova

§ 27
1. část: „vyzývá Komisi, aby využila svou obchodní politiku k omezení nezákonné těžby 

dřeva na mezinárodní úrovni; zdůrazňuje, že dovoz nezákonně vytěženého dřeva 
ze zemí mimo EU narušuje evropský trh a vytváří nespravedlivé podmínky pro 
evropské výrobce; připomíná, že využívání tohoto nezákonně vytěženého dřeva 
poškozuje také komunity, v nichž se dřevo těží, a podporuje pokračování 
nezákonné těžby dřeva a všech trestných činů s ní spojených;“

2. část: „vítá soubor povinných pravidel náležité péče pro společnosti, které chtějí uvádět 
určité komodity na trh EU, navržený Komisí v jejím návrhu nařízení o produktech, 
které nezpůsobují odlesňování;“

Renew, PPE:
§ 7
1. část: „důrazně upozorňuje na to, že Komise by měla zajistit, aby v rámci národních 

strategických plánů byly na obnovu biologické rozmanitosti v oblastech nejvíce 
postižených nezákonnou těžbou dřeva“ kromě slov: „v rámci národních 
strategických plánů“

2. část: „v rámci národních strategických plánů“
3. část: „připomíná, že podle usnesení Parlamentu ze dne 9. června 2021 o Strategii EU v 

oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 by členské státy měly v rámci 
víceletého finančního rámce dosáhnout alespoň 10 % ročních výdajů na 
biologickou rozmanitost; s politováním konstatuje, že cíl financování biologické 
rozmanitosti je v některých členských státech mnohem nižší než dohodnutých 
10 %;“

PPE, ID:
§ 14
1. část: „vyzývá vnitrostátní orgány a orgány EU, aby přijaly odrazující a razantní opatření, 

aby byl zajištěn plný soulad s vnitrostátními právními předpisy a právními 
předpisy EU v oblasti životního prostředí;“

2. část: „konstatuje, že procesní nedostatky a chybějící kontroly snižují účinnost nařízení o 
dřevu v praxi; naléhavě vyzývá evropské spolunormotvůrce, aby využili 
příležitosti, kterou přináší jednání o návrhu nařízení o produktech, které 
nezpůsobují odlesňování (COM(2021)0706), a poučili se z provádění a prosazování 
nařízení EU o dřevu a zlepšili status příslušných orgánů členských států, 
ustanovení o množství a kvalitě jejich kontrol, jejich vztahy a interakce s 
příslušnými orgány jiných členských států a s dalšími vnitrostátními orgány a 
Komisí; vyzývá členské státy, aby důsledně prováděly ustanovení příslušných 
platných právních předpisů a zakázaly používání a uvádění nezákonně vytěženého 
dřeva na trh EU;“

3. část: „požaduje, aby byla nezákonná těžba dřeva považována za trestný čin, aby za ni 
byly ukládány odpovídající trestní sankce a aby spadala do oblasti působnosti 
revidované směrnice o trestněprávní ochraně životního prostředí, a vyzývá k 
posílení evropské spolupráce v boji proti nezákonné těžbě dřeva; vyzývá k 
jednotné definici nezákonné těžby dřeva jako trestné činnosti páchané na 
životním prostředí ve všech členských státech, aby bylo zaručeno uplatňování 
harmonizovaných postupů a sankcí za stejná porušení při nezákonné těžbě dřeva 
v celé EU;“

Renew, ID:
odův. D
1. část: „vzhledem k tomu, že nezákonná těžba dřeva je hlavním faktorem 

znehodnocování lesů, odlesňování a změny klimatu, což přispívá ke zhoršování 
kvality ovzduší; vzhledem k tomu, že nezákonná těžba dřeva představuje 15 až 
30 % mezinárodní produkce dřeva a má další environmentální, sociální a 
hospodářské důsledky;“ kromě slov: „a změny klimatu“

2. část: „a změny klimatu“



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 17 PE 734.611

3. část: „vzhledem k tomu, že nezákonná těžba dřeva zůstává z velké části neodhalena, 
což brání úsilí EU o dosažení cílů Zelené dohody pro Evropu, evropského právního 
rámce pro klima a Strategie v oblasti biologické rozmanitosti; vzhledem k tomu, 
že k nezákonné těžbě dřeva dochází velmi často v nejkvalitnějších a 
nejzachovalejších lesích v EU;“ kromě slova: „velmi“

4. část: „velmi“

16. Plnění cílů udržitelného rozvoje

Zpráva: Barry Andrews, Petros Kokkalis (A9-0174/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

dílč.

1/JH + 467, 67, 57

2/JH + 291, 255, 25

3/JH + 316, 219, 43

4/JH + 432, 122, 35

5/JH + 299, 230, 59

§ 29 § původní znění

6/JH + 457, 69, 61

dílč.

1 +

§ 31 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 57 § původní znění

2 +

návrh usnesení (celé znění) JH + 470, 56, 67

Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: § 29



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 18 PE 734.611

Žádosti o dílčí hlasování
poslanci:
§ 29
1. část: „vítá úsilí vynaložené na komplexní začlenění cílů udržitelného rozvoje do 

evropského semestru, mimo jiné prostřednictvím ročních analýz udržitelného 
růstu a začleněním každoročního monitorování cílů udržitelného rozvoje ze strany 
Eurostatu do jarního balíčku evropského semestru;“

2. část: „znovu opakuje, že podporuje začlenění ukazatelů biologické rozmanitosti do 
evropského semestru;“

3. část: „naléhavě vyzývá členské státy, aby zvýšily úroveň ambicí svých vnitrostátních 
reakcí na provádění Agendy 2030; vítá skutečnost, že se cíle udržitelného rozvoje 
staly jedním z ústředních prvků podzimního balíčku, zejména doporučení, aby 
členské státy uplatňovaly strategii „nad rámec HDP“ s cílem plně začlenit cíle 
udržitelného rozvoje do svých vnitrostátních reakcí; vyzývá Komisi, aby 
pokračovala v reformě evropského semestru s cílem vyvážit hospodářské, sociální 
a environmentální priority tak, aby stimuloval dlouhodobou sociální, 
environmentální a hospodářskou transformaci a zlepšil integraci Agendy 2030,“

4. část: „evropského pilíře sociálních práv a Zelené dohody pro Evropu na všech úrovních, 
plně zapojil místní a regionální orgány a doplňoval reformy a investice v členských 
státech;“

5. část: „domnívá se, že takováto reforma by měla zajistit, aby koordinace evropské 
politiky v oblasti cílů udržitelného rozvoje nevedla k politickému procesu 
souběžnému s evropským semestrem, ale sestávala z integrovaného a 
soudržného přístupu založeného na novém paktu pro udržitelný rozvoj;“

6. část: „očekává, že proces evropského semestru posílí kapacity členských států při 
sledování pokroku při provádění cílů udržitelného rozvoje;“

§ 31
1. část: celé znění kromě slov: „a v evropském pilíři sociálních práv“
2. část: tato slova

§ 57
1. část: celé znění kromě slov: „a práva“
2. část: tato slova

17. Provádění Nástroje pro oživení a odolnost

Zpráva: Eider Gardiazabal Rubial, Siegfried Mureşan, Dragoş Pîslaru (A9-0171/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

za § 1 1 The Left JH - 113, 428, 52

§ 6 7 ID JH - 125, 458, 6

8 ID JH - 132, 452, 7za § 15

10 Verts/ALE JH - 99, 391, 104



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 19 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

§ 16 13 PPE, S&D, 
Renew

+

§ 18 14 PPE, S&D, 
Renew

+

§ 22 15 PPE, S&D, 
Renew

+

§ 23 16 PPE, S&D, 
Renew

+

za § 26 2 The Left JH - 51, 521, 23

§ 33 17 PPE, S&D, 
Renew

+

§ 35 18 PPE, S&D, 
Renew

+

§ 36 9 ID JH - 122, 458, 12

dílč.

1/JH + 441, 118, 15

11 PPE, S&D, 
Renew, 

Verts/ALE, 
The Left

2/JH - 238, 334, 16

§ 37

§ původní znění JH ↓

§ 63 19 PPE, S&D, 
Renew

+

§ 66 3 The Left JH - 93, 458, 41

za § 66 4 The Left JH - 63, 493, 31

§ 68 5 The Left JH - 63, 494, 28

za § 89 6 The Left JH - 167, 388, 38

za práv. vých. 6 12 PPE, S&D, 
Renew

+

návrh usnesení (celé znění) JH + 420, 90, 83

Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6
Verts/ALE: pn. 10
PPE: § 37; pn. 11
ID: pn. 7, 8, 9
ECR: pn. 11



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 20 PE 734.611

Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
pn. 11
1. část: celé znění kromě slov: „důrazně vyzývá Radu, aby polský národní plán pro oživení 

a odolnost schválila teprve tehdy, až Polsko v plném rozsahu vyhoví požadavkům 
nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost, a obzvláště jeho článku 22, zejména s 
cílem chránit finanční zájmy Unie před střety zájmů a podvody, a splní všechna 
doporučení pro tuto zemi v rámci evropského semestru, která se týkají oblasti 
právního státu, a až provede všechny příslušné rozsudky Soudního dvora Evropské 
unie a Evropského soudu pro lidská práva;“

2. část: tato slova

18. Opatření zaměřená na začleňování v rámci programu Erasmus+ na období 
2014–2020

Zpráva: Laurence Farreng (A9-0158/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

dílč.

1 +

§ 5 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 10 § původní znění

2 +

§ 15 § původní znění odděl. +

§ 16 § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

§ 17 § původní znění

2 +

§ 20 § původní znění odděl. +

§ 21 § původní znění odděl. +

§ 24 § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

§ 25 § původní znění

2/JH + 450, 122, 22



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 21 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

§ 29 § původní znění JH + 514, 65, 9

§ 35 § původní znění odděl. +

práv. východ. 5 § původní znění odděl. +

práv. východ. 7 § původní znění odděl. +

práv. východ. 9 § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

odův. B § původní znění

2 +

odův. D § původní znění odděl. +

návrh usnesení (celé znění) JH + 471, 55, 66

Žádosti o jmenovité hlasování
ID: § 25 (2. část), 29

Žádosti o oddělené hlasování
ECR: § 15, 16 20, 21, 24, 25, 35; práv. východ. 5, 7, 9; odův. D

Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 5
1. část: „zdůrazňuje, že výše prostředků vyplacených prostřednictvím grantů na mobilitu 

je v některých případech stále nedostatečná a může být důvodem pro sociální 
vyloučení těch studentů a rodin, kteří si mobilitu nemohou dovolit;“

2. část: „vyzývá k navýšení rozpočtu na rok 2023, aby bylo možné v rámci programu 
Erasmus+ a Evropského sboru solidarity plně provádět opatření zaměřená na 
začleňování;“

§ 10
1. část: celé znění kromě slov: „rozvíjet inkluzivní metody“
2. část: tato slova

§ 17
1. část: „podporuje veškeré iniciativy EU zaměřené na usnadnění mobility studentů, jako 

je mobilní aplikace Erasmus+, „Bezpapírový Erasmus“ a Evropská studentská 
karta; vyzývá Komisi, aby se podrobně zabývala možností propojení programu 
Erasmus+ s dalšími programy a aby podporovala meziodvětvovou spolupráci, 
včetně iniciativy Interrail,“

2. část: „s cílem podpořit větší inkluzi a rovnost, které zlepší přístup k lepším a 
ekologičtějším druhům mobility, a to zejména osobám s omezenými příležitostmi; 
vyzývá Komisi, aby také iniciativu DiscoverEU učinila inkluzivnější a umožnila 
zapojení většího počtu lidí;“



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 22 PE 734.611

odův. B
1. část: „vzhledem k tomu, že nařízení, kterým se zavádí program Erasmus+ na období 

2014–2020, klade důraz na podporu sociálního začleňování a na účast osob se 
zvláštními potřebami nebo omezenými příležitostmi, jak je stanoveno ve strategii 
„Erasmus+, Strategii pro začleňování a rozmanitost“, která se zaměřuje na osoby 
se zdravotním postižením, zdravotními problémy, vzdělávacími obtížemi, 
kulturními odlišnostmi a na osoby, které čelí ekonomickým, zeměpisným a 
sociálním překážkám;“

2. část: „zdůrazňuje, že stávající program Erasmus+ (2021–2027) jde také ruku v ruce s 
ekologickou a digitální transformací;“

ID:
§ 25
1. část: celé znění kromě slov: „informují o ní“
2. část: tato slova

19. Zpráva o Černé Hoře za rok 2021

Zpráva: Tonino Picula (A9-0151/2022)

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

§ 13 § původní znění JH + 504, 68, 16

dílč.

1 +

§ 22 § původní znění

2/JH + 474, 94, 17

dílč.

1 +

§ 27 § původní znění

2/JH + 503, 52, 27

dílč.

1 +

§ 28 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 42 § původní znění

2 +

dílč.

1 +

§ 44 § původní znění

2 +

dílč.§ 45 § původní znění

1 +



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 23 PE 734.611

Předmět Pn. č. Autor JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

2 +

návrh usnesení (celé znění) JH + 506, 50, 35

Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: § 13, 22 (2. část), 27 (2. část)

Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 22
1. část: celé znění kromě slov: „Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž 

(Frontex), Europol a Eurojust, které Černé Hoře pomáhají při správě hranic a“
2. část: tato slova

§ 27
1. část: celé znění kromě slov: „a NATO“
2. část: tato slova

§ 28
1. část: celé znění kromě slov: „ a aby rozšířila monitorování prováděné pracovní skupinou 

StratCom s cílem zaměřovat se na přeshraniční dezinformační hrozby pocházející 
ze zemí západního Balkánu a zemí, které s nimi sousedí;“

2. část: tato slova

PPE:
§ 42
1. část: celé znění kromě slov: „aby důsledně uplatňovaly normy Istanbulské úmluvy“
2. část: tato slova

§ 44
1. část: celé znění kromě slov: „mimo jiné zajištěním přístupu k hormonální terapii pro 

transgender osoby a“
2. část: tato slova

§ 45
1. část: „vyzývá Černou Horu, aby řádně zapojila občanskou společnost LGBTIQ do 

činnosti nové pracovní skupiny pro právní uznání pohlaví“
2. část: „která by měla usilovat o právní uznání pohlaví na základě sebeurčení;“

20. Budoucnost obchodních vztahů EU–Afrika

Zpráva: Helmut Scholz (A9-0169/2022)

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

návrh usnesení JH + 463, 43, 81



P9_PV(2022)06-23(VOT)_CS.docx 24 PE 734.611

21. Budoucnost mezinárodní investiční politiky EU

Zpráva: Anna Cavazzini (A9-0166/2022)

Předmět JH atd. Hlasování Hlasování JH/EH – 
poznámky

návrh usnesení JH + 436, 69, 71


